ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT Cao Lộc, ngày         tháng 4 năm 2024
V/v đôn đốc thực hiện rà soát,

 điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất

đến năm 2030 đối với lĩnh vực

Văn hóa, thể thao, du lịch

Kính gửi: - Phòng Văn hóa và Thông tin

- Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội – Dân tộc.

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Kế hoạch số 171/KH-UBND, ngày 16/4/2024 của UBND huyện

Cao Lộc về thực hiện rà soát, điều chỉnh Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2023

huyện Cao Lộc, tỉnh Lạng Sơn, Công văn số 1056/UBND-TNMT, ngày 19/4/2024

của UBND huyện Cao Lộc về việc thực hiện rà soát, điều chỉnh quy hoạch sử dụng

đất đến năm 2030 huyện Cao Lộc. UBND huyện Cao Lộc đề nghị các phòng

chuyên môn liên quan, UBND các xã thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Đề nghị UBND xã, thị trấn:

- Chủ động rà soát các khu đất di tích, nhà văn hóa, sân thể thao, đất thương

mại dịch vụ (dịch vụ du lịch) trên địa bàn để kịp thời đề xuất cập nhật, bổ sung các

khu đất vào quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất huyện Cao Lộc và quy hoạch chung

xây dựng xã để làm cơ sở thực hiện thủ tục giao đất. Đặc biệt lưu ý đến việc rà

soát, xem xét đề xuất các vị trí đất có nhu cầu xây mới, mở rộng để đảm bảo đủ

diện tích theo quy định và phù hợp với định hướng phát triển trong tương lai.

- Rà soát bản đồ điều chỉnh quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Cao

Lộc đã được phê duyệt so với các sơ đồ, bản vẽ, các đồ án quy hoạch đã được phê

duyệt nếu có thay đổi, mâu thuẫn đề nghị cung cấp thông tin và đề xuất cập nhật

điều chỉnh cho phù hợp.

Quá trình thực hiện nếu có nội dung chưa rõ đề nghị chủ động liên hệ với

lãnh đạo Phòng Tài Nguyên và Môi trường, các cơ quan liên quan để được hướng

dẫn cụ thể.

2. Đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin, Phòng Lao động, Thương binh,

Xã hội – Dân tộc:

Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao thuộc lĩnh vực nghành phụ trách, thủ

trưởng cơ quan chuyên môn chủ động thông tin với chủ tịch UBND các xã, thị trấn

để hướng dẫn, đôn đốc, trao đổi thống nhất về công tác rà soát, đề xuất các khu đất

trên địa bàn đảm bảo kịp thời đề xuất cập nhật, bổ sung các khu đất vào quy hoạch,

kế hoạch sử dụng đất huyện Cao Lộc và quy hoạch chung xây dựng xã, thị trấn làm

cơ sở thực hiện thủ tục giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, xây dựng

và phát triển các di tích, các điểm du lịch trên địa bàn huyện. Đặc biệt lưu ý đến

việc rà soát, xem xét đề xuất các vị trí đất có nhu cầu xây mới, mở rộng để đảm bảo

đủ diện tích theo quy định và phù hợp với định hướng phát triển trong tương lai.

 UBND huyện đề nghị thủ trưởng các cơ quan chuyên môn liên quan, UBND

các xã, thị trấn quan tâm triển khai thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, thời gian yêu

cầu theo Công văn số 1056/UBND-TNMT ngày 19/4/2024 của UBND huyện Cao

Lộc./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng VHTT;

- Phòng LĐ,TB,XH-DT;

- Phòng TN&MT;

- C, PCVP;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thịnh

		2024-04-24T08:40:08+0700

		2024-04-24T10:59:03+0700

		2024-04-24T10:59:03+0700

		2024-04-24T10:59:03+0700